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9 FELS. CSÁSZÁRNAK ÉS A, KIRÁLYNAK
KEGYELMES ENGEDELMÉBÖL.

• *

Indult BétibÖl # Pénteken October 25-ik napján
11805 “ ik tbtendöben.

».*•,
M a g y a  r O rfz ág

oson. nMa » az az Oktöb.
> ♦ * 
ko

r *

ízöntötte Eó Felségét, és Antal ’s Rajner ö Kirá­
lyi Fó Herczeget az Ülése a’ tegnap ki
rendelt Deputatzió által, Zágrábi Püs­
pök Eö Excelléatiáiá lévén a’ fzófzólió ( Órator) 
Ezen Deputatzió által meg izénte Felsége hogy 
áz ege íz Orízág Gyűlése menjen által a’ Príma zia- 
lis Palotába, a' hol tudniillik béfiálloit. O t ix 
fzokott Itteni Tifztelet elvégeztetvén, Királyi Síé

ült Eő Felsége és Cancelia
által Ma

kébe (a ’
xius Gróf Páljfy Károly {Jt EÓ 
gyár Befzéddel üdvözöltetvétt* ö Exc*jától a’ Kir*
Fel* tételeket (Propositiones Regies) által vette %
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cs azután fontos, és a’ környüJállásokho* alkalmad 
____  ___ _ , cancellarius Ur
Eő Ex.ja által be nyújtott Propofitiókat tulajdon 
kezével a’ Palatinus fíő Kin Ed Hertzegségének 
áltaPadta, és háromfzori kiáltáifal fogadta­
tott, a’ Palatinus ó K* Fő H.ge pedig haíonló de­
ák beízéddel felelvén, és háromfzori vivát kiál­
tásai fogadtatván, az Orfzág tagjait fíő Felsége
magától elbotsátotta, kik is az Orfzág házába ál- 
tál menvén elegyes (miocta) üléft tartottak* Eb« 
ben a’ Kin Propoíitiók A czél ítélő nrieftrr ( Pro• 
tonotarius ) Ur ő Méltósága által feío5 vallattak , 

mellyekben Európának moflani áliapotja és a’ Fran- 
czia Csáízárnak minden Európai .Státusok ellen va* 
ló ellenséges törekedése velősen előadattatik, a’ 
háborúnak elkerülhetetlen mivóltta kinyilatkoztat* 
tátik, és Magyar Orfzág meg hivatiatik, hogy dí- 
tsö őseinek nyomdokit követvén, az Auftriai Bi­
rodalmakra , nevezetesen pedig Magyar Orfzágra 
is háromolható veízedelmet elhárítani, a’ végre 
pedig mind elegendő f$gy%reíes népről, mind an­
nak élelméről, a’ mint a5 környülállások kívánják, 
gondoskodni igyekezzen, és ez eránt tanátskozzoa 
(nem határozta lehat Eo Felsége rr*eg mennyi fegy­
veres népét, mi-némíi, és mennyi éleimet kiván az
Orfzágtól). Ezek' feloiva fi alván Nádor Ifpiny EŐ 
Királyi Hcrczegsége egy oly fontos deák befzédet 
mondott, meliybol nyilván kítedzett, hogy ctz Ö
Fő I I  ge enbenis buzog Árpád , és hogy
úgy hozván magával a' fzukség, Ö Fő
p f z/ fierette  magyarjait vezérelvén mindenét 
/eláldozni Kegyelmes Felségéért, és édes ha­
zájáért. Errn. valóban arany betűt érdemlő be-
ííéden annyira fdbuzdóitak a’ iialgatók, hogy Öt

4T •* s /#
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Ízben kellett Eo Kir. Herczegíégének azt felbe íza- 
k a íz tani a’ fzámtalan vivdt kiáltások miatt, me­
lyektől (a’ mist mondám) Öt húzómban harsogott 
a* palota. Nem titkolhatták a’ Státusok gerjedel- 
meket, önnön ízem címmel látván, hogy minyáj ok­
nak könnyeitek ízenieik; hát meg a* fzivc'k mii-

minyájanJyen indulatokkal telt meg ! Bizonyára 
fegyvert fogtak volna azon fzempiílantatban, ha a*

r  f

környiilállások további tanátskozásokra nem tar- 
to itattak volna ízemé Ily eket.

%

Ezek után Méltóságos Personalis Ur fzóllam- 
Jotfc meg, és egy rövid deák befzáddel mint Eő Cs. 
Kir. Felségének Kegy elmeffégét, mint Eő Kir. Her- 
czegségének kegye Eég ét a’ Statusok nevében meg*

önvén ki kérte, hogy mind a9 Kir. Propositi-
6k, mind EŐ Felségének, és Eő Kir. Herczegségé- 
nck befzédjeik nyomtatásba adattaífanak , a’ mi
meg is lett.

Ha d i  T ö r t é n e t e k .

n a k
A ’ Bétsi Udvari Ujjságban ezek találtat -

A Trro lishol jött tudósítások fierént, azok
a megsebefied 
dákékről a’ T

katonák, a’ k a Bavariai vi
cd isi fzoross pafzfzusoknál, neve' 

zetesen U eittinél és Scharnk ereitek és ta­
láltak vaia menedék lieilvet. azt a9 későbbre nem
igaznak találtatott hirt terjcfztették ott el Okt. 12- 
kén ellve, hogy az ellenség JMonachiujn és Schon-
gau felől 30,000 emberekből álló feseggelnyomúl-
na Tyrolisnak. 
gálodásra kiküldetett és nagyobbadon Bavarus 
K ön ny u •Lovasokból álló tsoportok, már valóság-

Az ellenséges nevezetesen a’ vis-

gal járkáltak is Tyrolisnak
vára fzoirfzédságaihan Lcngri

ein nevű határ-
, és Aibling fe-

L 1 2
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lé, a’ melly miatt egy Kurírnak is, a’ ki a9 Cs. és
Cs. K. főbb tábortol vette volt felé tját 9s
már Benedictbeurenig jutott volt, nagy íiettség- 
gél vifzfza kellett térni, 9s tsak igen nagy baj­
jal menekedhetett-frieg az őtet üzobe-vett ellenség*
kéziből* (Ezen környülállásból meg lehet magya» 
rázni, hogy mi okon érkeznek ilyen későre ezen 
vidékekről a* tudósítások) így lévén a’ dolgok, a’ 
vidéki Insurgens katonaságnak két első tsapatjai 
a* János Ő Királyi Fő Hertzegsége elölülői inté­
zetei fzerént haladék nélkül lábra állíttattak t és
az ügy nevezett Oltalmazó-Deputatzió, fzünetlen 
tartóvá (permanensé) tétetődött.

»>Hogy ellenség, a9 melly az előre érke*
lett hírek fzerént éppen a9 Tyrolisi f határok mel
lett fzállott vala meg, a9 Soharnitzi és Luetafchi 
leg nevezetesebb paífukon Tyrolisba által ne ront
hatfon* a* Lajos fő Hertzeg gyalog Regementjével 
{s fzükseges fzámíi ágyuzókkal egyetemben Oberft- 
lieutenant Swinburne küldetett-el oda siettséggel: 
a9 hova azonközben Wcrbunkos is,
Günzburgból a9 Német Birodalom béli Werbung- 
hoz tartozó katonasággal a’ Swinburne oda érke­
zésének alkalmatoííágával márbéfzállott és minden 
féle leg jobb kéfzületeket tétetett volt. Az alatt

t

a9 vidéki Kompániáknak két első tsapatjaik is 
leg nagyobb kéfzséggel elsiettenek vala a* lárma- 
hellyekre a’ magok zárdáikhoz; a* Zirl és See- 
feld között lakó nép a’ lármaharángokat önként 
megvonta, a’ lármalövések durrogtanak, a’£ leg 
magoffabb hegyekre helyheztetve lévő lármatüzek 
meggyöjtattak, és a’ felkelt nép azonnal tsoporton-
ként kezdett azon vidékek felé a’ tartomány éfza-
kí réíze’ Oberftcréaek vezérlése alatt nyomulni f
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a’ mellyet a’ vefzedelmek leg inkább fenyegettek* 
Minthogy a’ lovak többire más felé a? tábor’ fzol- 
gálatjára voltak fordittatva, a’ parafátok magok 
vontzolták-fel leg nagyobb kéízséggel az ágyukat 
és munitziós fzekereket a’ Scharnitzi és más magos
bértzekre Ez kéfzségre a’ lakosokat* réfz fze
rent János kedves FŐ Hertzegjeknek, a* kibe kii
Ionos bizodalmakat helyheztetik, közöttök való 
jelenléte , réfz fzerént pedig Ő FŐ Hertzegségének 
azon ígérete* hogy a’ maga Olafz orfzág felé va­
ló elindulását, a’ melly Október le k é re  vala ha- 
tároztatva, mind addig el fogná halafztani, míg a*
vefzedelem Tyrolisnak

• %»

hárittpdna.
éfzakí réfzéről cinem

?>Október’ 14-kétől és 15-kétől fogva napon­
ként megnvúgtatóbbak az ezen vidékekről jövő 
hírek, kivált a' miólta meghatározva tudják, hogy 
tsak némely kiküldetett fzámos lovas ellenséges 
tsoportok voltak azok, a’ meliyek magokat a’ Ty- 
roljsi határok mellett Bavariának Déli ízegeletén 
Kufjiein felé megmutatták, és a’ miólta az ellen­
ségen Vlma mellett Oktob. 1 í-kén esett tsapás ,
ötét, az ő igen sietve való* előnyomulásaira nézve 
vigyázób-bá tette.

„Mofíanában már minden esetre batorsagos 
állapotba vágynak a’ Scharnitzi és Luetaíchi fzo- 
rofs pafzfzusok az ellenségnek minden hirtelen va­
ló béíitései ellen helyheztetve : sőt a’ több pafz­
fzusok is jól meg vágynak réfz fzerént a’ Tyro- 
lis’ belső réfzein feküdt, réfz fzerént pedig az 
Olafz orfzágból siegittségül érkezett íeregekkel rakat-
tatva* —  „  JánosŐ K. Fő H.gc , a’ ki az Inn- 
völgyéből mingyár a’ legelső napon megjelent a*
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Seefeld  felé gyülekező féregnél,; önnön ízemléUf-
je vala ezen vidéki insurgens fereg’ ízép rendel és

.És lia bárbátor kéízséggel való előállásának** 
még ezen aikalkatoífággal iit íeirtmi valóságos öíz- 
ízetsapás nem történt is, tsakugyan vala ennek a* 
fellarmáztatásaak az a’ hafzna, hogy a ’ vidéki in- 
furgens nép a* maga jo 
kéfzségét, igen fzépen kimutathatta, és hogy jó 
bízod dómmal leheffen hozzá lenni, ha valóságra 
kenilénd is &9 dolog, nyilvánvalóvá tette*

rendtartását és eltökellett

if

Ezeken kívül míg eddig fém mi ujjabb tudósí- 
tasok nem érkeztek a* tsátázó mezőről* Némely 
előre való de bizoatalaa kornvűlállá^ű hírek ize- 
rent, Október’ 13 dik és 16 lka között is eílek 
kemény verekedések. Ugyan ezen hitek eroíTítik, 
hogy az a’ Cs. és Cs. K. őrző í'ereg, a’ .mely - 
minge fi nevii kisded és tsekély erólíégü, ’ $ az liter  
vizén innen lévő, fzabad városban feküdt, clvágat- 
tatott légyen F .  M .  Lieutenant , a*
kinek azt, midőn magát V^orarlbergia (Tyrolis-
nak Helvétzíára rugó ízegelets) felé viízíza von»
ta , magához venni kelletett volna.

* *
9

A ’ mi egyéb eránt a’ külső Ujjságleveleket 
illeti, a’ hadakozás’ következései ezeket náliunk 
mohán a b an igen raegritkítottak ; a’ mi azonk Őzben 
az ezekben találtató hadi i cm (Tágakat nézi, ezek 
felől mar moít kiilömben is igen keveset tarthat- 
aánk, a* me ily tekintetben mi lem fejezhetjük job­
ban ki magunkat, mint ha a ’ Bétsi Udvari Új­
ság Írójának gyökeres jegyzésit ízórulfzóra ide 
le íz íz ük : —  ,,
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5,Mind azok a’ Swab és Bavariai Kerületek­
ben kijövő közönséges levelek ’(ágy mond) , a’ 
mellyek a’ Frantzia kardoknak fzomfzédságokban

M

Íródnak, fzembetünöleg jelentik, hogy m«lly igen 
érezzék ezeknek jelenléteket» Midőn egy felöl az 
Ö igen vakmerő kit>apásaik által moít itt majd 
amott ijefzgetik még a’ mefzíze lévő vidékeket is
a 5  Frantziák, az alatt más felöl ezen leveleket is

• •

ícged eleműi vévén, a’ legapróbb történeteket mint 
igen fontosokat, a’ még meg nem történteket mint 
meg! örténteket, úgy hi dettetik-ki általok; az olya­
nokat ellenben, a* mellyek az Auftriai feregeknek 
voltak hafznosok, vagy örökösön elhaígattatják 
vagy leg alább egéízízea ellenkező ábrázatba Öl­
töztetik, hatalmas kifejezésekkel kéfzített fenyege- 
todzéseiket egymásra hirdettetik, egy fzóval az 
igaífág’ nyakát minden meíterkedések által egéfz- 
fzen kitekervén, a 3  Frantzia fereget sokkal fzámo- 
sabbnak akarják képzeitetni, - mint milyen valóság­
gal, *s egéfxfzen uralkodóvá akarják tenni ezen
hitelt: hogy Bonaparte betű Jzerént való értelem• 
ben örökös arénádba vette volna a’ hadi fztren* 
tsét. A’ revoiutziótól fogva mindég a’ volt a*
Frantziáfc mestersége, hogy az igaffágot és egye-

* £

neííéget férc tévén, költeményekkel ditsekedjenek 
’ s lármázzanak; a* meliy mefterség a* jelenvaló 
Orfzáglofzék alatt még nagyobb és magoíTabb gara- 
ditsra lépett. Hanem nem fog ez a’ ts&lás* módja so­
káig hafználni; a* ki a* Frantzia, hivatal fzerént va­
ló és egyéb leveleknek betsit esméri érdamekfze-

0

ránt fogja azt magyarázni, gyakran elhagy belől-
lök egy egy nullát, vagr pedig Öfzfze veti azokat
aJ máj HataimaiTágoknái kijövő levelekkel* Hogy
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az itt mondott dolgok egy leg ujjabb történet
tál is meg bizony! Hallanak, éld hozhatjuk, hogy 
midőn közelébről a’ Frantzia Minifter JSacher

i ' r *  . >• i  * ’  . » » *■* .v

Duna mejjéki hadi történeteket Regensburgban Ok-
\ . / -w»

toher 2 3 kán hivatal fzerént való módon kihirdet»
■ S » y  *  •• #  -

tette, tsak eg yfzóval való emlékezetett sem tett
az Ulma mellett Október 1 1 kán történt vereke-

.*»  ♦ -  • ,  j  f  •  i *  ♦  <* • f  • V i  •

dés felól, holott a’ tudósítás, a’ melyet kihirdet- 
tetett, Augsburgban Oktob. 13-kán költ, ’s a’ tör­
ténet is méltó lett volna arra, hogy a’ többi hadi

Y t * ’ * • * *  * +

dolgoknak forjokba$ helyet találhaífon, Annál nâ  
gyobb lármával kihirdettette pedig a* 8-íkban é* 
o ikben esett tsatazásokat*

!  *  *  <  f i  *  ?  i *  í  s .  f .  v* .  * • t S* *
• v

é

Azoknak a* Frantzia feregeknek fzamok, a® 
mellyek a’ Hannoverai tartományokban maradtak*

f f  i  > .  * T \  i  • .  • *  %  ,  %  V  *  * « / • „ .  4 /  . < > '  .  j  A  ;  .  <  ' *  "

nem több 8 vagy 9 fzáznál: hanem ugyan eröíK» 
tik is magokat a5 várakban. A* hires Hamcln

■ }  *  '  '  '  V  • *  .  • i  t  .  ,  . .  i  ’< >  ■ *  *  -  ♦

vára* környékin 3000 Fr. rűdnyire téptek le min» 
den épületeket, kerteket, és egyebeket, a* melyek 
hellyett fántzokat és egyéb erőíTégeket építenek,

*  ff '  *  A  y  *  4  h /  í  *  *  % 9  1  4  *  ;  < • f

Benn a* yáiban, néhány polgári házakat, egy pa­
tikát, egy bor *s néhány serkortsmákat változtat-

*  J  .  -  W ,  ♦  .  ;  «  v  c / .  r  „  '  L -  í  .  v  .  .  .  t

tak m. gazinumokká.
Hogy fzövettségeseiknek is valamit kedvez­

nének a* Fr. feregek, telyeíTéggel nem mondhatni. 
A ’ fok egyéb törventelepségeken, tsikorásokon kí­
vül, tsak requiíitzió nevezett alatt többet vettek

*  '  • •  % ^  é .  ff

mar fel az o fzövettséges társoknak a* Bádeni 
yá l. Fejedelemnek birtokaiban, 700,000 Livrák-
nál. Ez^n külömbkiiiömb féle nyomattatásokért,
Napoleon Csáfzárt Durlachban igen fókák ke­
serves esedezéseik által körül vévén, ilyen vigafz*

'  ’ • * '  *% •
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tala fiai bottátotta-el Őket magától:
Hadiminijierhez Berthierna Írásaik által

hez, minthogy magának
je &c.

nintsen ide
V \ - «

A* Prufzfzus íeregek a* Prufzfziai tartó ma*
ny oknak Napnyugoti határjaik felé nyomulnak
nagyobbára A Aűfpachi és Beyraithi Regemen
lekhez még i 2 Regementek a* Magdebur
g1 Erfurti KatonakeríiletekbŐi

'  u * ' • V- j- \  * T. «
A Orániai Her

t. +

g Fulciri birtokait is egy Prufzfzus fereg vefzi
yédel cm alá

A. * .+
A* Dresdai udvarnál már jelentéit

letetett a* Prufzfzus Kiráty, az eránt, hogy a’ Sak­
kjai V. Fejedelmi tartományokon fegyvereseketízo

küidheífeo által
•vV - • ...................  r  *

Frantz ja és Bayarus feregeknek az Anfpa-
£hi haláron való fegyveres kerefztül outások, olyan

• i  *  */ j* > * v  >  • ♦ • *  t * ‘ y - ^  • /

érzékenységgel fogadtatott Berlinben, mint illett, 
annyival is inkább, minthogy az a’ Frantziák ál-
* . T  ^ i J  •' v . > U t /  * * < 1 ^

R . . ■ » - • • •

|al Két versben is fiirgetóieg kívántatok, hanem ai 
a 5 Prufzíziai Udvar által mind annyifzor megtagad
|ato vala Az erőfzak után pedig nintsen tob

/  / • t . > » < « . ; .  I  C #  "

bé helye az alkudozásnak. Bavarus Gén*
M* i * S > • s s *  < J  '  * * *

a* fenycgetŐd^ésre mert vetemedni, hogy
bérontatja a* Prufz. Kir. magazinumokat, ha az
alatta lévő
pen nem gondoskodnak
Mm i * *' x &

f t

* \ * *

Sándor Orofz Csáfzár September^ JL kén
dúlt-el Petersburgból az Auftriai és Prufzfzus ha-
tárok mellett fekvő fe/egei felé, minekutánna a*
Newsky Sándor innepe ’s önnön felséges neve- 
napja fzolennitáftait, az eddig valóknál nagyobb
pompával czelébrálta volna. A* Newsky’ Rendje*
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a
Fegyveres féregéitől Berlin  felé vette útját, 

honnan Weimdrba a ’ teíivér buga’ a’ Nagy
Hertzega íz Hony’ látogatóidra, innen pedig Frá ■f an
által egy en e seti Bétsbe fog jönni ö Csáfzári Fel­
ségé A’ vizéhez, Cs. és Cs. Rir. F*
Marlc hal Hertz eg Czartorisky A z Orofe
Minider atkának Boulavy nevű joízágához v*lő
érkezesekor, az ő Cs.és Cs. Kir. F.genevében a’ Né­
met THlőrzo íereg Kapitánya ’s az Aranygyapjás 
és Mária Therézia Rendjeik Rittere Hertzeg Au* 
ersperg Károly  által, a ’ Prufxfzus határfzélen pe
dig Oktob. ló kán Cocxiliczánál, P/uízfms Gén

* •

Lieutenant Kalkreuth által tifzteltetetett ő Cs, F.ge.
Az Aufíriai határokon minden kéízületek nagy si- 
cttséggel m^gtétettek, hogy ezen Felséges Vendég, 
nagy ran á h o z a* kéí Csáfzári F.ges Udvarok kö 
zott lévő ízoross baráttsághoz, ’s a* mindenektől va 
ló közönséges fzeretethez és tifztélethez méltó mó 
dón fogadufíék.

Már kételkedésen kívül helytetett valóság *
hogy É ízaki Nemet orfzágon a’ Swéd^Pomeraniaí
hatáiokra feles fxámú Orofz és Swéd fértgek fiái 
Sottak-ki, és többek is váratnak,

* *

A +f*

L U Cs. és Cs. K* Felsége és a’ Bavariai 
Vál. Fejedelem között előfordult levekzésekuek
folytatása —

* ,

formaruhájába öltözködve lévő ízamos Háttereken 
kiviil, az egeíz Csáfzári familia jelen volta’ procefz-
fzióa. A ’ mise után áldás adatott o Cs, Fügére

%

éi íel*tett utazására, olyan módon, mint ez min­
denkor történni ízokott5 mikor a’ Csáfzári Famí­
liának valamelyik tagja mefzfze útra akar in­
dulni. —-

f
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Egy czédula , F  mellyel Ő JBavariai
FcíL Fejedé Imi II.ge lúonachiumbaTiy 
K . F+ FI, Lient enant hoz

<n>.O S. L. * J Cs,
s a üdv. Had i K a ti

czeüaria Vice iö [ütőjéhez I I  tzeg 
berghez intézett♦ Sepíember 7 kén jg o

«1

0
Én, Kedves Hertzeg, megtettem végzésemet ,

foefzéijen H.ged holnap reggel a’ Min literemmel
Báró Montgelással; Ö meg fogja H.gedaek mon­
dani az én kívánságaimat. Ne legyen azoknak
ellenzőjük. Számot tartok a* H.ged 
tságához.

régi barát

3) A* jBavariai VdL Fejedelmi Hertzeg* 
levele, ö Romai és A ujiriai Csáfzári Felségé­
hez. Költ Nymphenburgban S#pt, 8-kán, 1805.

„Minifteremre bíztam hogy a mai napon
reggel erőfTiitsen-meg H.tzeg Schvvartzenbergel al- 
irás által egy Kötéft, a* melynek ereje fzerént én 
a5 magarn íeregeimet a’ Cs. K* F.ged seregeivel 
ofzfze fogom tsatólni. jEz által a* F.gcdhez vi­
seltető megsérthetetlen hajlandóságomat akartam 
meg bizonyítani.

„Moílanában engedje-meg F.ged nékem, hogy 
atyai ízivéhez falyamadhaÍTak. Az én fiam, a9
Vál. Fejedelmi örökös Hertzeg, mofian Frantzia
orízágban van minthogy én a’ békeHégnek fenn
maradását állandóul hittem, elébb Óiafz orfzágba, 
*s onnan Frantzia orízágnak Délre fekvő réízeire 
küldöttem volt el utazni . a’ hol mofíanában is tar­
tózkodik. Ha én kénteleuittödni fogok íeregeimet
a’ Frantziák ellen küldeni, az én fiam úgy elve
ízelt. Ha ellenben Státusaimban tsendesen mara­
dok, úgy még időm lefzen az é vifzfzahivattata

• \

sár a. Éhez képpeít terdree esve esedezek F.ged
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hogy
• A

engedje-meg nékem a9 neufcráliíTágot.
Szent ígéretemet bátorkodom F.gednél zállogúl le­
tenni , az eránt, hogy az én féregéim a’ F.g<*d tá­
borait femmiben akadályoztatni nem fogják; ’s es­
kü véíTel ígérem hogy » a mi azonközben nem
gyanittatható, ha ezek magokat vifzfza kén
telenittetnének, az enyimek ezen esetben is lsen-

* v ’ ‘ i

deifégben fognak maradni, a? nélkül hogy egy 
puskalövét is tennének. Az egy leg irtóztatott két- 
tségbeefésnek kitétetett atya, a’ ki a’ maga fiára 
nézve kegyelmet kér; ne tagadja-meg azt töllem
F.ged; merek hízelkedni magamnak azzal hogy
az
s

ni.
Orofx Csáfzár nem fog annak ellenzője len*

A ' Német Birodalom:* és Aajlria Csá 
Jzárja’ Levele, a- Bavariai VáL Fejedelemhez
Kőit Hetzendorfban Sent* iá-kén. 1805

„Nem titkolhatom el azon való bámulásomat.
_ _  • M • s

hogy V. F# H.ged maga határozását ilyen hir­
telen megváltoztatta»

„A* nélkül, hogy fém a’ , mind Uram Bá­
tyám mind pedig Miniftere által az én Generál-
Lieutenántomnak H#g Sckwctrczenbergnek tétetett
fzoval való bizonyos Ígéretekről, fém arról az irás-̂ í 
rol, a’ mellyet Y» F. H.ged ő hozzá intézett, emlé­
kezetet tennék: az a’ levél tsakugyan, a’ mellyet 
hoziám Generális Nogarola hozott, a* leg forrná-
MSgjf íiéretet f°g!aita magában a’ H.ged feregei-

^y1 bekhez lejendo tsatoltatodások felöl* 
^ ^ ^ íp^ g^ atározott módon mondja nékem Uram

— ■ „Minifteremre bíztam, hogy a’ mai
reggel erőífittsen-meg H.tzeg Schwartzen- 

liberget!* aliras áltál egy KÖtéfi, a* melynek ereje



9>fzerént én a* magam feregeimet a* Cs. K . , F.ged
9>feregci"/el öfzfze fogom tsatólni, Ez által én a* 
„F jed h ez viseltető megsérthetetlen hajlandóságo 
5,mat akartam megbizonyitani.4*

„Azonközben, éppen abban a’ fzempillantat- 
ban, midőn ezen levél kezembe adatik, kéütelen 
vagyok azt jelenteni a* levélhozónak, hogy V, F* 
H.ged a’ maga határozását hirtelenséggel megvál­
toztatta, fő várossát oda hagyta* és minden sere­
geit elvitte,

„Én leg kiíTebb nehézség nélkül rá állottam 
és még moft is kéfz vagyok rá állani V. F, Her- 
tzegségednek mind azokra a’ kívánságaira, a* mel-
lyeket Monachium vároíTáfa 9s annak kornyéké 
re nézve* a* Nymphenburgi káftélyt is ide értvén»
tenni jónak talált* az eránt, hogy ezek az én Te*
regeim előtt bézáráttatva máradván, éppen tsak

A *

azon feregnek Őrizete alá bizattafTanak, a’ méllyé- 
két azokban V. F# Hertzegségéd hagyni jónak ta* 
lálna; és noha áz én vélekédésem fzerént a’ V. F„ 
H.ged feregeinek fokkal hafznosabb lehetne az , 
hogy az enyimek közzé elegyitteíTenek , minthogy 
ekképpen elejevétetődne annak a’ panafzolkodha-

Jl» J »  9  JL  • m f ö  ♦ i

tásnak, hogy ők az ellenségnek inkább kitétetőd-
i

^ek mint az enyimek, ’s a9 mi az eleséget illeti 
rofzfzabban tartatnának mint ezek: tsakugyan 
Hegeden állhat, hogy mindéit féregéi egy tsoport- 
ban tegyék a’ fzolgálatot, oly feltétel alatt, Hogy 
az én feregem* vezére alátt íefzhek. Hanem, hogy

• •

ék maz én népem a9 maga htjában mégállittathail 
moll, minekutánna a9 Fraütziák az ő Német ór íz ág­
ra való nem soká lejendő béiitéseket kihirdették B 
és a9 midőn már a9 Rénus mellett öfzfze gyülekez­



5 4* í

ni kezdettek, fokkal vefzedclmesebb l a’ közön* 
séges ügynek, mint fém hogy én abban megegy- 
gvezhetnék, még pedig ahbao a’ fzempill&ntatban, 
a* midőn V. F. H.ged Napoleon Csáfzaraak a* 
Carlsruhc, ÍZ aj) éli > és Stuttgardi Udvarok eráai 
kimutatott magaviseletéből megítélheti, hogy va* 
lyon lehettséges leit volna é Kavarjanak neutrális*
sága, és hogy valyon Uram Bátyám, ura lehetett 
volna-é azon ígéretének, hogy féregéit tellyeuég­
gel nem fogja ellenem fordítani A

Felettébb való fájdalmat okozott volna né- 
kém ha a’ Válafztó Fejedelmi örökös Hertz eg, a’ ki­

vá­lté* én fzemélyesen, igen jó indulattal va
% #•

lamely vefzedeleranek kitéteiődött volna: hanem,
ha abban a * fzempillan tatban f mi n H ertz eg
Sckwartzenberg, Uram Bátyámtól a’ kedvező Ígé­
reteket vette, egy Kurír haladék nélkül utánna in­
díttatott volna a’ V. F. örökös Htzegnek, vélle 
elébb elhagyattathatta volna Frantzia Orízágot ,
hogy fém valamely veszedelmes lépés tétetődhe- 
tett volna ellene,

„Én tett Ígéreteimnek megtartásokban hűsé­
ges lévén, úgy ítélek, hogy jusom van hasonlót 
kívánni magam eránt is. Meghívom tehát V. F, 
H.gedet forma fzerént, hogy tett ígéretét; féregéi­
nek az enyimekhez lejendő tsatóltatások eránt, te- 
lyeímse, magamat egyfzersmind a’ fellyebb emlí­
tett • feltételeknek tejesítésekre én is kéí'znek
‘V  ̂ » Gróf Buoirabíztam, hogv V. F« H.gedhez 
r e  ̂ ezen írásomat H.gednek adja kezébe, ha- 
tai »i.•*> íidván néki arra  ̂ hogy minden megkíván­
tai u& tokban értsenégygyet. Mind nékem mind
p. o / 'ii Or ohCsillárnak, a* kivel én fzoroís

♦ -  *
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veitségben vagyok, felette nagy kedvetlenségünk
re fogna lia olyan rendeléseket tenne
Uram Bátyám , a’ m Hlyek minket megakadályoz* 
tathatnának abban, hogy Vál* Fejedelmi H.ged
erént azon indulatunkat megbízón vithaíTuk, a’ mely­
nek hathatos megbizc nyitására küiömben fzívünk 
fzeréat kéfzek volnánk. —  Fogadjad Uram Bá­
tyám teljes tifzteletiinket, &c*

(A ’ lobbi következik).
* *

T  u d o m á n y t  t á r g y a l ó  T  u dó s i t á s o k .
Meliy nagy tárgya a* Statiflikának légyen 

cgy tökélletes Szedemény az nevezett Sche­
m ati sinusoknak, avagy Titulare •

c  •

n a k , talámtán í'zükségtelen volna bővebben meg* 
magyarázni, —  Minden tudós Hazafi azoknak
hafznát az mindennapi tspafztalásbűl könnyen ál- 
tal-láthatja.
is  Tudós ProfcíTor Schedius Urnák Z eitfthrift-

Én még két efztendö előtt a* Tek.

von, und fa r  Ungarn IV. Réfz. 202. lap.
azok eránt a ’ Nemzeti Könyvháznak kívánságát
egy közönséges Hirdetés által oily ízerentsés be-

*

tellycséöéfíel ki nyilatkoztatám, hogy több érdemes
Férfiaknak különös tartozálfai itten köfiönöakell

%

azon kéfzséget, mellyek kérésemet nem tsak hely­
ben hagyni, hanem béullyefiteni is méltóztattak*

Ha ama nagy hirü, és nevű Tábla Biró , és
ProfcíTor Schivartner( S ta tijiik  von Ungarn ,
T in iéit. §. VI. pag. 14«) Urnák véle 
rent Magyar Országban az első Schematistftiffljs
1728-ik efztendőbeü nap fényt látott, && áőmkdU 
Könyvtárnak tizenhétnél több már nem híb>*áik.
(így mint: 1738. 17 29. 1731,  1732. í 7.33‘-1734
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1735 - 1736 . 1737 . »74 .3 . 1745* »74 .̂ 1748- 1749
1753.  1762* 1770* efzténdőkrőh —  Ha fzabadte 
hát kérésemet ismét jjjitanóm, nem kételkedem
hogy a* jó Hazafiak 
a* velek ízületeit 
hoz vonfzó ízerétettel i

zekben

fognak ♦

’ hátra lévőkben is 
és az édes Hazánk*

fégilleni
Peft Octobernek 4 dikén 1805*

Miller Jakab Ferdinand
T* N* Vármegyéknek Tábla Bi O

raja és a9 nemzeti Könyvháznak
rr / 1 eTárnok]

. I
A ’ Honnyi Törvénynek 2-ik Kotetje a* Bé

esi Visgálat (Cenftira) álól kijővén 
vagyon* KöttleíTégem

f  tmar
magava

faj tó alatt 
az éránt

aazon Érd. Előfizető Ürakat tudósítani, 
munka kijövetelének illy tokáig tartó haladtában
ne talán tnegbotránkoZváti, isméretíen fzeihélyená 
crant bizodalmatlankodni kezdenék.
ban Octob* 18-ik napján 1805; efztó

" T  X H- -

Georch Illés
\ + • *

H a r m a d f z o r i  H i r á d  
Eger városában, az

plohia klahromjoknák még hátra réfzével
t£>

X0

és több ahoz tartózó fundusokkal együtt, ezen fö 
3yo 1805-ik eíztendőben. a* jövő November 30 
dik napján, a* Felsöségnek rendeléséhez képeit 
közönséges licitatio, avagy kótyavetye által a’ töb­
bet Ígérőnek el fog adattátni. Arra való nézve, a* 
kiknek azon
vek és fzándékok leí’zen 
napon akár fzemély
Unnyenek meg

fekvő jóságoknak miég vételére ked-
9 a* rendelt helyen és
akár biztosaik által je«

♦ a




